s
Serviço Autônomo de ua e Esgoto

%*,,iii 1,1 i.'r1'l,X'ri
I 6/000 I I o

Praçt Zcca Soares, 2l I - 37925-000 PI U NIH I/NIC - TclcÍ'ar 37-337 | - 1332

PORTARIA SAAE.PIU 1912025

P]UMHI- MINAS GERAIS

,,DECLARA VACANCIA DO CARGO PUBLICO DE FISCAL EM VIRTIJDE DE
PEDIDO DE DEMISSÂO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

o DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIçO AUTÔNOMO DE AGUA
E ESGOTO DE PIUMHT- MG, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Resolução no 13912021 de 0510112021 criada pelo Comitê Técnico e

Administrativo do SME/Piumhi, bem como, sua competência legal estabelecida
no inc. Vlll do art.7o do Regimento lnterno desta Autarquia;

Considerando o pedido de demissão do servidorV|TOR MAHEUS
SILVA DE OLIVEIRA feito pelo proprio servidor;

Considerando que a a solicitação do pedido de demissão foiaceita
e é motivo de vacância no cargo público, nos termos do inc. V do art. 56 do

Estatuto do Servidor Público do Município de Piumhi e em perfeita harmonia com
o art. 33 inciso Vll da Lei Federal n. 8.112190:

RESOLVE:

Art.í'- Declara vago o cargo concursado/efetivo de FISCAL,

provido pelo servidor, VITOR MATHEUS SILVA DE OLIVEIRA, na forma do

art.37, inc. !l da CF, em virtude de pedido de demissão, feito pelo próprio;

Arl.2"- Fica a Seção de Pessoal e Apoio Administrativo
autorizada a proceder ao pagamento de direitos do servidor, nos termos legais.

AÉ. 3o- Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra

vigor na data de sua publicação, produza seus efeitos a partir de 1210312025.

Piumhi, 17 de março de 2025

Diretor do SME - Piumhi - MG

RiTENTO

RGÂNICA
\"! /l-

QUE PUBLIQUEI n(ul-g'4ryüfÉ=-